
令和4年1月27日 

関係者の皆様 

たちばなの園白糸台      
施設長 漆原尚幸      

 

新型コロナウイルス感染検査における陽性等の発生状況について 
 

日頃から、当施設の事業運営にご協力いただいておりますこと、感謝申し上げます。 

さて、標記の件につきまして、下記のとおり、当施設の職員等におきまして、陽性等の検査結果が出ました。

これらの情報を共有することにより、関係者の皆様におかれましても適切にご対応いただけますよう、取り急

ぎご報告申し上げます。 

記 

1 PCR検査結果陽性等のもの 

(1) 給食調理企業社員1名（後述2の抗原検査社員1名） 

当施設では、全職員及び給食調理企業全社員において、毎週PCR検査を実施しておりますが、

この内給食調理企業社員1名から擬陽性の結果が 26日22時頃に通知されました。この社員の

直近の出勤日は 26日（水）であり、本日の出勤を中止するよう依頼しました。 

(2) 事務室内職員 

24日（月）から体調に異変のあった事務室内職員が、翌25日にPCR検査をした結果、本日午

前に陽性であることが判明しました。この職員の直近の出勤日は 21日であり、今週月曜日から休

暇を取得していたため、引続き休養し、保健所の指示があれば、これに従うよう指示しました。 

 

2 当施設が実施した簡易抗原検査結果が陽性のもの 

前記1(1)の擬陽性社員の判明により、本日午前、当施設管理栄養士2名及び当施設給食調理企

業社員全員に対し、当施設の簡易抗原検査を実施した結果1名の社員が陽性あることが判明しまし

た。検査のために来園したこの社員に対し、本日は休養し、直ちに医療機関を受診するよう依頼しまし

た。 

 

3 前記1及び 2の擬陽性等のものと接触した疑いのある職員、及び感染症対策について 

(１) 数名の職員及び前述の全社員に対し、簡易抗原検査を実施した結果、27日の時点では、前記1

及び 2で記載したもの以外に擬陽性等のものはいませんでした。引続き、接触した疑いのあるも

のを主とする全職員に、こまめな検温等による体調の異変に留意するよう指示するとともに、感染し

ている可能性に基づく手指消毒の徹底等による他者に感染を極力予防するよう指示しております。 

(２) 本日、府中市及び多摩府中保健所に報告し、引続き指示に従ってまいります。これまでの感染症

対策としましては、ｴｱｺﾝ室内機内除菌ﾕﾆｯﾄ及びｵｿﾞﾝ発生器による対策を実施しておりましたが、本

日から室内機の運転量を増加させることとしております。 

以上 

＜本件のお問合せ先＞  たちばなの園白糸台（電話：０４２-３５８-０２２１） 

  特別養護老人ﾎｰﾑ     相馬 

      短期入所            佐藤 

      居宅支援事業        長谷川 


